. tum denudatis, & quasi in propatulo positis, non uno quidem, aut alte-

fo, sed plurimis, gravissimisque tum pridem damnatis, tum etiam nove
adiventis erroribus, plane confidimus, bcn:d{ccntc Domino, fore ut
omnes tandem aperte jam, manifestzque veritati cedere c?mpcllantg:. |

Id ipsum maxime & re cathdlica farurum & x.glandfs- prasertim in
florentissimo Galliz Regno exortis ingeniorum.varie opinantium, jams
que in acerbiores scissuras protendentium dissidiis, apprim¢ proﬁcuqm,;
conseientiarnm denique tranquilitati perutile, 8¢ propemodum necdsa-
rium , non modo prefati Episcopi, sed & ipse in primis charissimus in
Christo filius noster Ludovicus Francorum Rex Chns’damssunus_, cujus
eximium in tuenda Gatholicz Fidei purirate extirpandisque crroribus ze;
lum satis laudare non possitmus, sepitis Nobis est contestatns; repetitis
propterea ver piis, & Christianissimo Rege digris Officils, atque
ardentibus votis a nobis efflagitans, ut instanti animarum necessirati,
prolata quantocius Apostolici censura judicii cunsulcrcn'_uus. j i

Hinc adspirante Domino, ejusque ecelesti ope confisi, salatare apus
seduld, diligenterque, ut rei magnitudo postulabat, aggressi sumus s ac
plurimas. ex pradito libro juxta supra recénsitas respeCtive editiones
fideliter extrattas, & tum Gallico, rum Latino Idiomate CXPIEssas pro-,
positiones i compluribus in Sacra Theologia Magistris, primd quidem
coram duobus ex Venerabilibus Fratribus nostris Sanétz Romana Ec-
clesie Cardinalibus accurate discuti: deinde verd coram Nobis, adhi-
bito etiam aliorum plurium Cardinalium congilio; quam maxima dili-.
gentia, ac maturitate, singularum insuper Propositionum cum ipsomet
libri Textu exadissime fatta collatione, "plurics iteratis Congregationi-
bus expendi;, & examinari mandavimus. Hujusmodi autem Propositio=
s sunt qu sequuntuf, videlictt;
T Uid aliud remaher ani= ' benum., absque illa non sokiim i
' me, quzDeum; atque , hil fit, sed nec ficti porest, i

- 7 ipsius gratiam amissit,+ 3 In vanum Domine prcipis,

nisi péccatum , & peceati consecu= si 1t ipse mon das quod pre-
tiones, superba paupertas, & seg- cipis. ; : i i1
nis indigentia 3 hoc est, generalis < 4 “Ira Domine; omnia possibi~
impotentia ad laborem, ad oratio~ lia sunt ei, cui emnia pf)slblla fa~
nem, & ad omne opus bonumé . cis, eadem operando in illo.

2 Jesn Christi gratia, princi- 5  Quando Deusnon emolit cor
pium ¢fficax boni eujuscumque ge: per_interiorem undionem gratiz
nerisy necessaria est ad omne opus sux; 'cxhortationxfs, & gratiz exte=
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xisoil;s non inserviunt, nisiad illud 14 « Quantumeumque remotus
magis obdurandum. 4 salute sit peccator obstinats,
“'6 Discrimen inter foedus Ju- quando Jesus sc ei videndum exhi-
daicum,-& Christianum est, quod - bet luminesalutari suz gratie, opor-
in illo Deus exigit fugam peceati, tetut se dedat, accurrat, sese humi-
implementum legis i pt?ccatore, re- liet, & adoret salvatorem suum.
Tinquendo illum in sua impotentias = 15 Quando Deus manc}nmm
in isto verd , Deus -peccatori dat_, stum, & suam zternam lo_gul{qnenm
uod jubet, illum sua gratia puri- comminarur unéione sui spirius,
gcando. & inreriori vigratiz sux, operatur
= Que wtilitas pro homine in .illa in corde obedientiam , quam
weteri foedere , in quo Deus illum  peti, - - e)ita .
religuit jus proprie infirmitati, 16  Nulle sunt {ilccel_b_rx, que
imponendo ipsi suam legem? Que non cedant illeeebris gratix , quia
verd felicitas non est admitti ad nihil resistit Omnipotenti. ;
foedus, in quo Deus nobis donat, 17 Grat'ga_ est VOX illa Patris,
quod petit 4 nobis? quz hominen interius docer,.ac eos

8 - Nos non pertinemus ad no-venire facit ad Jesum Christum;
vyum foedus, nisi in quantum parti- quichmque rflde.um non venit, post-
cipes sumus ipsius nove gratiz, quam.audivitvocem exteriorem fi-
qui operaturin nobis id, qued  lii, nullatenus est dotus a Patre.

Deus nobis pracipit. 18 Semen verbi, quod manus
g Graria Christi estgratia su- . Dei irrigat, semper affert frnctum
prema; sine qua confiteri Christum. ‘syum, oo 0o
HuMQuam PosSUMUS, & cum qua 19 pCI graria mhill alind est,
numquaro illum abnegamus. ‘quam ejus Omnipotentis voluntas:
10 Gratia est operatio manus hec est idea quam Deus ipse nobis
Omnipotentis Dei, quam nihil im- tradit in omnibus suis scripturis.
pedire potest , aut retardare. 20 Vera gratiz idea est, quod
i11 Gratia non estaliid, quam ' Deus vult sibi-a nobis obediri &
voluntas Omnipotentis, Dei juben- obeditur; imperat, & omnia fiunts
1is , & facientis, quod jubet. loquitur tamquam Dominus, &
12 'Quando Deus vulr sakvare omma_mb;sgmmnssa sunt:
“animam, quoctimque tempore, quo-. 21 Gratia Jesu Christi est gra-
cumaque loco, effe@tusindubirabilis tia _f9ms., potens, suprema, invin-
sequitur vohuntatem Del. cibilis, ntpoté qua est operatio yo-
13 Quando Densyult animam luntatis Omnipotentis, sequela, &
salvam facere; & eam tangit inte- imitatio operationis Del incarnan-
rloris gratia suz TN , nulla yo-  tis; & resuscitantis Ellll_'l[l‘.l saum.
Juntas humana ei resistic. 22 Concordia Ommpotc;eus
ope-
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operationis Del fn corde Rominfs, - 32° JesusChristus s¢ morti tra-
cum- libero ipsius voluntatis con- didit ad liberandum pro sempet suo
sensu, demionstratur illicd nobis in sanguine primogenitos, id est elec-
Incarnatione veluti in fonte, atque tos, de manu Angeli externiina-
archetypo omnium aliarum opera- toris.

. tionum miscricordix, 8 gratiz: qua 33 Proh!Quantumoportet ba-

omines ita gratuitz , atque ita de- nis terrenis, & sibimetipsi renua-
pendentes 4 Deo sunt, sicut ipsa tiasse, ad hoc ut quis fiduciam ha-
originalis éperatio. bear sibi, ut ita dicam, approprian-
23~ Deus ipse nobis ideam tra- di Christum Jesum, ejus amorem,
didit Omnipotentis operatienissuz morrem,& misteria, ut facit Sanc-
gratiz, eam significans per illam, tus Paulus, dicens, qui dilexit mg,
qua creaturas & nihilo producit, 8 & tradidit semetipsum pro-me.
mortuis reddit vitam, 34 Gratia Adami non produ=
24 Justa idea, quam Centurio cebat, nisi mérita humana, :
habet de Omnipotentia Dei, & Je- 35  Gratia Adami -est sequela
su-Christi, in sanandis corporibifs ercationis, & ecrat debita naturx
solo motu sux voluntatis, estima- sane & integra.
go idew, que haberi debet deOm- 36 Differentia essentialis inter
nipotentia suz gratiz in sanandis ~ gratiam Adami, & status innocén-
animabys a cupiditate. tiz, ac gratiam Christianam est,
25 Deus illuminat animam, & quod primam unusquisgue in pro-
eam sanat zqué ac corpus, sola pria persona recepisset: ista verd
sua voluntate : jubet , & ipsi ob- mon recipitur, nisi in persona Je-
temperatut, / su-Christi resuscitati cui nos uniti
26 Nullz dantur. gratiz; nisi sumus, :
per fidem 37 Gratia Adami, santifican-
27 . Fides est prima gratia, 8 do illum in semetipso, erat illi pro-
fons omnium aliarum. portionata ; Gratia christiana nos
28 Prima gratia, quam Deus saatificando in Jesu Christo, est
concedit peccatori, est peccatorum  emnipotens, 8¢ digna Filio Dei.
remissio. : 38 Peccator non est liber, ni-
29 - Extra Ecclesiam nulla con« si ad malum, sine gratia liberatoris.
ceditur gratia, 39 Voluntas, quam gratia non
30 Omnes, quos Dens vuic pravenit, nihil habet luminis, nisi
saivare per Christum, salvantur in- ad aberrandum ; ardoris, nisi ad se
fallibiflter. - pracipitandums; vitium , nisi ad se
31 Desideria Christi semper vulnerandums; est capax omni ma-
habent suum effe@um , pacem i~ 1i; & incapax ad omne bonum,
timo cordium infert, quando ¢is -~ 40  Sinc gratia nihil amare pos:
illam oprat. Xxz2 si=
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sumus, nisi ad nostram condemna-
tionem. v sl

41 Omnis cognitio Dei, etiam
naturalis ; etiam in Philosophis
Ethnicis, non potest venire nisi 4
Deo; sine gratia , non producit,
rﬁsi'pmsumptianem, vanitatem, &
oppositionem ad ipsam Deum, lo-
co effeduum adorationis, gratitu-
dinis, & amoris: :

42 Sola gratia Christi reddit
hominem aptum ad sacrificium fi-
dei ; sine hoc nihil nisi impuritas,
nihil nisi indigniras:

43 Primus effectus gratiz bap-
tismalis ‘est facere, ut-moriamur
peccato; aded ut spiritusy cor sen-
sus.non beant plus vit® pro pecca-
10, quam homo mortuus habeat
pro- rebus Mundi.

Non sunt, nisi duo amores,
undé volitiones, & adtiones omnes
nostra nascuntur; amor Dei ; quia
omnia agit propter Deum, quem-
que Deus remuneraturs & amor,
quo nos ipsos, ac-mundum diligi-
mus, qui quod ad Deum refercn-
dum est, non refert , & propter
hoc ipsum fit malus.

45 Amore Deiin corde pecea-
torum non amplius regnante, ne=
cesse’est, ut in eo carnalis régnet
cupidiras , omnesque actiones ejus
corrumpar.

46 Cupidirzis, aut charitas,

nsum sensuum bonum, vel malum
facianr,

47 Obedientia legis profluere
debet ex fonte, & hic fons est cha-
sitas. Quando Dei amor est illivs

principiudh intering, & Dei gloria
ejus finis , tunc purum est, - quod
apparet exterius; alioquin non est,
nisi hypoctisis , aur falsa justiia,

48 Quid alind esse possumus
nisi tenebre, nisi aberratio, & ni-
si pecatum sine fidel lnmine, sine
Christo, & sine Charitate?

49 Ut nullum peccatum est si-
ne amore nostri , ita nullum est
opus bonum sine amore Dei.

5o Frustraclamamusad Deum,
Parer mi: si spiritus charitatis non
estille, qui clamat.’

51. Fidesjustificat, quando ope-
ratur, sed ipsa non operatur , nisi
per charitatem.

52 Omnia alia salutis media
continentur infide; tamgquaminsuo

" germine., & semine ; sed hzc fides

non est asque amore , & fiducia;
53 Sola charitas Christiano
modo facit {adtiones christianas)
per relationem ad Deum, & Je-
sum Christum. .
54 - Sola charitas est , qua De
loquitur ;5 eam solam Deus aydir.
55 *Deus ‘non coronat ; nisi
charitatem; qui currit ‘ex alio im-
pulsu, & cx alio motivo, in va-
num currit, . ;
56 Dens non remunerat nisi

charitatem , quoniam charitas sola .

Deum honorar.

57 Totum deest peceatori, quan-
do ci deest spes; & non estspes in
Deo, ubi non est amor Dei.,

58 Nee Deus est, nec religio,
ubi non est charitas. :

59 Oratio impiorum est novum

7 pec-

peccatum, & quod Deus illis cor-
cedis, est novum in eos judicium,

60 Sisolus shplicil timdt ani-
mat pecnitentiam, qud hzc est ani-
gis violenta, €0 magis ducit ad des-
pcratmnem. .

61 Timor non nisi manum co-
hibet, cor autem tandiii peccato
addicirar , quandiir ab amore justi-
tiz non ducitur: 5

62 Qui 4 malo -non abstinet,
nisi timore peenz, illnd committic
in corde suo, & jam est reus coram
Deo.

63 Baptizatus adhwc est sub
lege, sicut Judaus; si legem non

adimpleat aut adimpleat ‘ex solo -

timore, - :

64 Sub maledio legls num-

quam fit bonum , quia peccatur
sive faciendo malum, sive illud non
nisi ob timorem evitando.
65 Moyses|, Prophetz, Sacer-
dotes , & Dattores }cgis , ‘mortui
sunt absque eo , quod ullum Deo
dederint filium, ciim non effecerint
nici mapsipia per timorem,

66 Qui vult Deo appropinqua-
re, nec debet ad ipsum venire cum
brutalibus passionibus , neque ad-
duci per instintum naturalem, aut
per timorem, sicuti bestiz; sed per
fidem, & per amorem sicut fili,

67 Timor servilis non sibi repre-
sentat Deum,nisi ur Dominum di=
rum, imperiosum, injustum, intrac-
tabilem, :

68 Dei bonitas abreviavir viam

salutis claudendo totum in fide 185

precibus,

: - &9

69 Fides, usus , angmentum,
& pramium fidei, torum est donum
purz liberaliratis Del.

70 Numquam Deus affligir in:
nocentes, & afflictiones semper
serviunt, vel ad puniendum pecca-
tum, vel'ad purificandum pecca-
torem.

71 Homo ob sui conservatiow
nem potest sesc dispensare b eale-
ge, quam Deuos condidit propter
ejus utilitzrem.-

72 Nora Ecclesiz' Christianz
est,quod sit'Catholica, comprehen-
dens & omnes Angelos Ceeli, &
omnes eleftos, & justos terre , &
omnium szculorum,

73 Quid est Ecclesia , nisi cz-
tusfiliorom Dei manentium in cjus
sinu, adoptatornm in Christo, stib=
sistentium in ejus Persona, redemp-
torum ejus Sanguine, viventinm
ejus Spiritu, agentium per ejus gra-
tiam, & expectantium gratiam fu-
turi szculi?

74 Ecclesia, sive integer Chris-

tus, Incarnatum Verbum habet, ut
Caput; omnes verd Sanctos, ut
membra.
- 75 Ecclesia, est unus solus ho-
mo compositus ex pluribus mem-
bris, quorum Christus est Caput;
vita , stbsistentia , & Persona,
unus solns Christus compositusex
pluribus Sanétis, quorum est sanc-
tificator. /

76 Nihil spatiosius - Ecclesia
Dei, quia omnes eleti, & justi om-
ninm secalorum illam componunt,

77 Quinon ducit vitam dignzm

Fi-
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Filio Del, & membro Chrlst!, ces-
satinterius habere Daum pro Pagre,
& Christum pro capite,

78 Separatur gis 4 Populo elec-
to, cujus figura fuit populus Judai-
cus, & Caputest Jesus Christuss, tam
108 vivendosecundimEvangeliym,
quiim non credendo Evangelio,

79 Utile, & necessarium ast
omni tempore, omni loco, & om-
ni pers:namﬂ) 'gencri studere | &
cognoscere spiritum , pictatem, &
misteria Sacrz: Scripture,

80 Le&io Sacrx Scripruca est
pro omnibus,

81  Obscuritas San@ta Verbi
Dei non est laicisratio dispensandi
s¢ ipsosab ejus lettione,

82  DiesDominicus 4 Christia-
nisdebetsantificari le®ionibus pie-
taris, & super omnia-San@arym
Scripturatum, Damnosum est; velle
Christianum ab hac ledtione re-
trahere.

83 Est illusio sibi persuadere
quod notitia misteriorum Reiiggo-
nis nondebeat communicari foem;.
nis, letione sacrorum librogym,
Non ex foeminarum simplicitae
sed ex superba virorum scicncia’
ortus est Scripturarum abusus g
nate sunt hareses. 4

84 Abripere & Christiangrum’
manibus novum Testamentum, sen
ejus illud clausum tenerc., auferen.
do eismodum EIludinteliigcndi;cst
illis Cliristi os obturare, ;

85 IntcrdiccrcChtisrianis lec-
tionem Sacra Scriptura, presertim
Evangelii, est inrerdicere usy mu-

minis fillis lucls, & facéte ur'paian-
tur speciem quandam excommuni-
catioffis.

86 Eripete simplici gopulo hoc
solatium, jungendi vocem suam,vo-
ci totius Ecclesix, est usus contra-
rinspraxi Apostolicz, & intentioni
Dei, - :

87 Modusplenus sapientia, ln-
mine, & charitate, est dare anima~
bus tempus portandi cum humilita-
te, & sentiendi statum peccatir, pe-
tendi spiritum poenitentix, & con-
tritionis, & incipiendi, ad minus, sa-
tisfacere justitiz Dei antequam re-
concilientur,

88 Ignofamus quid sit pecca-
tum , & vera peenitentia ; quando
volumus statim restitui posessioni
bonorum illorum, quibusnespecca-
tum spoliavit, & detretamus sepa-
rationis istius ferre confusionem,

89 Quartus decimus gradus
conversionis peccatoris est, quod,
ciim sit jam reconciliatus, habet
jus assistendi sacrificio Ecclesiz.

90  Ecclesia authoritatem ex-
communicandl haber, ut eam éxer-
ceat per primos Pastores, decon-
sensu , saltem przsumpto, totius
Corporis.

91 Excommunicationisinjustze
mctus, numquamdebet nosimpedi

te abimplendo debitonostro: num-

quam eximus ab Ecclesia, etiam
quando hominum nequitia vide-
mur ab ea expulsi, quando Deo Je-
su-Christo , arque ipsi Ecclesiz

per charitatem affixi sumus.
93 Pati potilts In pace excom-
mi-

municationem 5 & anathema injustum,
quam prodere veritatem, est imirari Sanc-
wm Paulum: ancum abest, ut sit erigere
se conera auétoritatem , aut seindere uni-
tatem.

93 Jesu giiandoque sanat vulnera, quz
Ppraceps Primorum Pastorum festinztio in-
fligit, sine ipsius mandato: Jesus restirnit,
quod ipsi inconsiderato zelo rescindunt.